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Sydafrika safari med ophold på dansk safari lodge 
 

10 dage 
 
Denne safari foregår både i privat safari område og i den store dyrerige Krüger National Park.  
 
Hele jeres ophold er på magiske og danskejede Mpala Safari Lodge. Mpala er hyggelig, 
eksklusiv og serverer lækker mad. Den ligger midt i den sydafrikanske bush med udsigt over 
Olifant River på grænsen til Krüger National Park. Et uforligneligt sted, der tilfredsstiller alle 
behov, når man vil have kvalitet og ægte safari. Mpala er et godt valg for mindre grupper, 
par og familier med større børn. 
 
Med Mpala udgangspunkt for de daglige aktiviteter, kommer I hele vejen rundt i safariens 
verden med udflugter, lokale stammetraditioner og et rigtig godt safariprogram. Alt sammen 
bringer jer helt tæt på den sydafrikanske atmosfære, under trygge og velordnede forhold og 
ydermere støtter I den lokale skole ved ophold på Mpala. 
 

• Ophold på dansk lodge 

• Farverigt møde med en afrikansk stamme 

• Spændende vandresafarier 

• Daglige Game Drives i den afrikanske bush 

• 2 dage inde i selve Krüger National Park  

• Mulighed for udflugt til Panorama Ruten 

• Endnu flere muligheder for tilvalg af aktiviteter 
 

Velkommen til Sydafrika og Afrikas Horisonter  
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Dag 1.  Søndag  Afrejse fra Danmark  
 
Afrejse fra Københavns Lufthavn til Sydafrika. Se evt. medsendte fly rejseplaner 
 
Udrejse fra Københavns Lufthavn  kl.: eftermiddag 
Ankomst i Hoedspruit indenrigs lufthavn   kl.: formiddag / frokost + 1  

 
 
Dag 2.  Mandag  Hoedspruit – Mpala Safari Lodge 
 
Ankomst i Hoedspruit lufthavn, hvor I bliver modtaget af Mpala's chauffør, som byder jer velkommen. Efter 
en køretur på en god times tid er I på charmerende og danske Mpala Safari Lodge. Mpala ligger perfekt ned 
til Olifant River, hvor der kommer mange dyr for at drikke, bl.a. giraffer og elefanter.  
 
Efter velkomstdrink og indkvartering kommer Mpala’s dansere. Det er den lokale Sotho-stamme, som iført 
originale fest dragter stolt viser deres traditionelle sange og danse. Idéen til dette fik de danske ejere af 
Mpala, da de hørte, at de traditionelle skikke var ved at gå i glemmebogen. De kontaktede den lokale høvding 
og spurgte, om stammen var med på idéen. Det var de, men de unge kunne ikke deres egne danse, deres 
forældre kendte dem heller ikke så godt, så bedsteforældrene måtte til for at undervise. 
 
Resten af dagen kan gå med afslapning ved poolen, som ligger med udsigt til Olifant River, eller måske bare 
nyde udsigten fra værelsesterrassen og lodgens fantastiske beliggenhed. Aftensmaden indtages i lodgens 
restaurant. Senere gives en orientering om sikkerhed og ugens spændende program. 
 
Velkommen til Mpala! 
 
 
 
 
 
Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  

mailto:info@afrikashorisonter.dk


_______________________________________________________________________________________ 
  
 
                                                               info@afrikashorisonter.dk                             Tlf. 60 16 75 90 / 22 82 75 90  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dag 3.  Tirsdag  Mpala Safari Lodge 
 
Morgenkaffe/te og kiks/snacks.  
 
Medens bushen vågner, vandrer I ud på bushwalk og på opdagelse i Mpala’s spændende Big Five område. 
The Big Five er et gammelt jagtbegreb og betyder ”De fem store”: elefant, næsehorn, bøffel, løve og leopard.  
En bushwalk er vandring ude i bushen, hvor man går sammen med bevæbnede og erfarne guider. Det er 
spændende at færdes til fods i den sydafrikanske natur, mens guiden fortæller om de mange ting, man møder 
undervejs. Man søger efter spor og dyrene, og jeres guide er opmærksom på hver en lyd og duft og ændring 
i vegetationen.  
 
En anden mulighed er safari i åbent safarikøretøj, også kaldet game drive, i Mpala’s store ”Big Five” område. 
I solopgangen kører I, i åben terrængående bil ud i bushen og møder områdets bestand af vilde dyr. De holder 
ofte til på højdedragene, hvor der er lunt om natten. Mpala har sit eget private bushområde på ca. 170 ha., 
som vildtet elsker at være på. 
 
Der vendes hjem til brunch, som serveres på lodgen. Herefter kan lodgen, poolen og haven ved Mpala nydes, 
men I kan også vælge at køre game drive på noget så usædvanligt som 4-hjulede motorcykler 4W. Der køres 
langsomt og forsigtigt ad snoede stier gennem bushen, hvor der er chance for at møde giraffer, der nysgerrigt 
bliver stående og betragter jer. Undervejs stopper I op, så I kan nyde en forfriskning og betragte det smukke 
sydafrikanske landskab.  
 
Om aftenen serveres romantisk middag i bushen (bush braii) med en sundowner. Når det bliver aften, dækkes 
der op til middag i bushen. Der er dug og levende lys på bordet i rigtig "Karen Blixen" stil. Kokken tilbereder 
maden i jerngryder, og store møre bøffer grilles over åben ild på gammeldags safari måde.  
 
Herefter køres en spændende nat safari. Det er på denne tid af døgnet, der er mulighed for at se de dyr, som 
holder sig skjult om dagen. En spændende dag er slut – sov godt! 

 
 
 
Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  
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Dag 4.  Onsdag  Mpala Safari Lodge 
 
Morgenkaffe/te og kiks/snacks.  
 
Der startes med safari (game drive) for dem, der gik Bushwalk i går og visa versa.  
 
På Mpala køres game drive i åbne safaribiler med kraftig motor, som gør det muligt at komme rundt i det 
ujævne terræn. Mpala ejer en del af Greater Krüger National Park, som er forbeholdt Mpalas gæster …. og 
naturligvis alle dyrene. Ofte kommer I ganske tæt på dyrene, så det er om at have kameraet klar til det 
perfekte pletskud. Der er game drive flere gange i løbet af ugen. Undervejs gør I holdt, og der er mulighed 
for at få noget at drikke, mens der tales om oplevelserne.  
 
Retur på lodgen serveres brunch, hvorefter der er tid til afslapning ved poolen eller måske på den store 
terrasse med en kikkert for at spotte dyrelivet. 
 
Senere er der frokost, og om aften er I igen på udendørs restaurant, nemlig bomaen på Mpala Safari Lodge. 
Boma er det afrikanske ord for en indhegning og et samlingssted, typisk omkring ilden.   
 
Mpalas boma er hyggelig og stemningsfuld, og I vil nyde hvert minut omkring ildstedet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  
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Dag 5.  Torsdag  Krüger National Park  
 
Morgenkaffe/te og kiks/snacks.  
 
I dag er det tid til et af turens højdepunkter, nemlig Krüger National Park hvor I kører safari inde i selve parken 
i 2 dage. I overnatter i hytte med eget bad og toilet på en af Krügers standard rest camp Efter ankomst til 
Krüger Parken serveres sandwich og drikkevarer, og så er det ellers tid til at køre game drive i de vildtrige 
områder sammen med jeres erfarne guider for at spotte dyrene i sydafrikanske bush. 
 
Krüger National Park er på størrelse med Jylland og har et enestående dyre- og fugleliv, der gør 
naturreservatet til et af de mest berømte reservater for safari verden over. Vandet i de mange floder i parken 
skaber grobunden for alt dyrelivet i Krüger National Park, og du ser alle de fascinerende dyr i deres naturlige 
omgivelser. Efter formiddagens game drive er der frokost og afslapning på et af Krüger parkens picnic 
områder.  
 
Jeres Game Drive i Krüger National Park fortsætter. Dyrene er ikke bange for bilerne, så I må ofte stoppe op 
for at lade elefanter, giraffer eller zebraer passere. Krüger National Park har også de sjældne vilde hunde, og 
det er en stor og yderst sjælden oplevelse, hvis de ses. Dagene bruges i parkens bedste område, som er kendt 
for bl.a. mange løver og bøfler.  
 
Om eftermiddagen ankommer I til en Krüger Camp for overnatning. Her indtages aftensmaden, og dagens 
mange oplevelser fordøjes. Der er yderligere mulighed for natsafari i Krüger Parken som tilvalg.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatnings på restcamp inde i Krüger National Park med helpension i værelse med eget bad og toilet  
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Dag 6.  Fredag  Krüger National Park 
 
Morgenmad i Krüger National Park på rest camp. 
 
I dag køres til nye områder I den store park, hvor I endnu ikke har været. Efter at have afdækket 

savanneområderne og de mange dyr, er det tid til en brunch og en afslappende pause, som bruges på et af 

parkens picnic områder.  

Om eftermiddagen køres videre på safari, hvor kattedyrene igen begynder at blive aktive. Bøfler, løver, 

giraffer, wildebeest, impalas, bavianer, geparder og leoparder - disse er blot nogle af dyrene i den store 

Krüger National Park med mere end 40 forskellige store pattedyr, der lever frit i det store 75.000 hektar 

savanne og buskområde. Hertil kommer flere hundrede fuglearter.  

Solen står nu lavere, aftenen begynder så småt er nærme sig, og det hele begynder at vågne på ny. 

Temperaturen falder, byttedyrene samler sig, og leoparder og løver bliver igen aktive og gør sig klar til nattens 

jagt efter bytte.  Safari er altid spændende i Afrika.  

Efter nogle rige oplevelser er I tilbage på Mpala sen eftermiddag, hvor der venter en lækker frugtanretning 

hjemme på lodgen inden aftensmad og hygge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  
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Dag 7.  Lørdag                Mulighed for ekstra udflugter 
 
Morgenmad med kaffe/te m.m. 
 
Dagen er til fri disposition. Brug den til at nyde dyrelivet ved floden fra lodgen, bade i poolen, tage en 
eftermiddagsblunder på den store terrasse eller på jeres egen private balkon. Mpala Lodge ligger så dejligt 
og naturskønt, at man sagtens kan bruge en dag her og suge Afrikas lyde, dufte, den store flod og dyrelivet 
til sig. Ønsker du at booke dig ind på ekstra udflugter, er her nok at vælge imellem.  

 

1 eller 2 dages udflugt med overnatning  

Kør den smukke Panorama Route, som løber igennem den nordlige del af bjergkæden Drakensberg i 
Mpumalanga regionen. Udflugten bringer jer forbi bananplantager og eukalyptusskove, flere smukke 
vandfald og Gods Window, der bliver kaldt sådan på grund af den guddommelige udsigt. I kommer også forbi 
Bourke's Luck Potholes, et imponerende hullet klippelandskab med Blyde River løbende igennem i bunden. 
Oplevelserne er mange, forskelligartede og medrivende. Mest imponerende er måske ”The Three Sisters” 
eller de 3 Rondaveller, som er tre klippetoppe hævet over Blyde River Canyon og vandfaldene Berlin Falls og 
Lisbon Falls.  
 
Dags udflugter 
I kan også tilvælge Hoedspruit Wildlife Center, som især har stor succes med gepard projekt. Blandt andre 
dyrearter er de sjældne vilde hunde samt en række skadede dyr og forældreløse dyreunger, som bliver passet 
og plejet, til de kan sættes fri. 
 
Eller tilvælg en ekstra dag i Kruger National Park, ballon flyvning over bushen, jagt i bushen, shopping i byen 
Phalaborwa, ekstra bushwalk eller safari, hesteridning eller et River Cruise på Olifant river.  
 
Golf på Hans Merensky Golf Course er også mulig. Se https://www.hansmerensky.com/golf.html  
I skal dog være indstillet på bl.a. giraffer og bavianer som medspillere. De går ofte hen over banen, hvilket 
giver et ekstra pift til spillet. Krokodiller ses også af og til ligge ved banen.  
 
 
Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  
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Dag 8.  Søndag                Mulighed for ekstra udflugter 
 
Morgenmad med kaffe/te m.m. 
 
Nyd poolen, lodgen og haven ved Mpala eller en ønsket ekstra udflugt. Senere serveres der frokost på 

Mpala’s dejlige terrasse ned mod floden.  

Efter frokost er det tid til et eftermiddags Game Drive i Mpalas store Big Five område.  I afslutter jeres Game 

Drive på Mpalas udsigtstop, hvor Mpala siger tak for besøget og byder på et glas champagne i solnedgangen.  

Efter solnedgangen kører I tilbage til aftensmad i Mpala’s stemningsfulde Boma.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overnatning på Mpala Safari lodge med helpension i eget værelse med bad og toilet  
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Dag 9.  Mandag   Hjemrejse 
 
Morgenmad med kaffe/te m.m. 
 
I kan nyde den dejlige udsigt og stemningen på Mpala en sidste gang og måske en tur i poolen. Herefter er 
det tid til at pakke og gå ned til bilerne. I vinker farvel til personalet og kører til den lokale lufthavn i 
Hoedspruit for videre rejse til Johannesburg.  
 
Herpå flyver I til Danmark eller videre for andre oplevelser.  
 
Hjemrejse fra Hoedspruit indenrigs lufthavn  kl.:  eftermiddag 
Ankomst i Københavns Lufthavn                           kl.:  formiddag / frokost + 1  
 
 

Dag 10. tirsdag   Ankomst i Danmark 
 
Hjemkomst i dag med fly i Danmark   
 
Slut på en oplevelsesrig rejse her. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forlængelse 
Der er mulighed for forlængelse af opholdet på lodgen eller videre rejse til Cape Town og vinlandet.  
 
Se rejsebeskrivelsen Cape Town og vinland – klik her  
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Mpala Safari lodge   
Mpala safari lodge er vidunderlig lodge hvor man med det samme føler sig hjemme. Der er kun 6 
dobbeltværelser på Mpala safari lodge så det er ikke et sted med store flokke af turister. Det giver en hyggelig 
og familiær stemning og som gæst kommer du altid i forreste række. Der er god tid til det hele, til jer og man 
bliver forkælet med rigtig god mad og gode vine.  
 

Se fotos og læs mere – klik her.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Camp i Kruger National Park  

De 2 dage i Krüger National Park overnattes på en af Krüger parkens udmærkede camps. I får jeres egen 

private hytte med eget privat bad og toilet.  

 

Overnatningssteder på denne rejse  
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 Pris pr. person – 2023 
 

 
Periode 

 

 
2 personer 

 
4 personer 

 
*Enkelt værelses 

tillæg 

 
01 jan – 31 dec 

 

  
20.200 

  
19.800 

 
Hør nærmere 

 

*Enkt. = Enkeltværelsestillæg 

 

ANKOMST DAGE: 

Ankomst til Mpala skal altid være på en mandag. 

Ved ophold 5 nætter eller 7+5 nætter er afrejse fra Mpala på en lørdag. 

Ved ophold 7 nætter eller 7+7 nætter er afrejse fra Mpala på en mandag. 

 

AFHENTNING I LUFTHAVNEN 

Transfer fra/til Hoedspruit eller Phalaborwa ved middagsflyet. Vi afhenter vores gæster i Hoedspruit 

indenrigslufthavn. (tidspunkterne reguleres hvis flyselskabets ændrer fartplan).  

Ved hjemrejse kører vi gæster til lufthavnen i Hoedspruit indenrigslufthavn.  

 

RABAT VED 2 UGERS OPHOLD (gælder ikke i oktober og november måned samt i uge 52): 

Ved ophold i 2 uger (7+7 eller 7+5 nætter) fratrækkes 50% af prisen for uge nr. 2 pr. person. Rabatten 

gælder ikke for enkeltværelsestillægget. 

 

BØRNERABAT I JUNI, JULI OG AUGUST MÅNED: 

For børn fra 6 år til og med 17 år fratrækkes 50% af prisen for uge nr. 1 og 2 i månederne juni, juli og august. 

Rabatten ydes også ved 2 ugers ophold, hvor der i forvejen fratrækkes 50% rabat ved uge nr. 2. Eksempel: 

ved 2 uger (7+7 eller 7+5 nætter) fratrækkes 50% af prisen for uge nr. 1 og for uge nr. 2 fratrækkes først den 

almindelige rabat for uge nr. 2 og derefter fratrækkes yderligere 50% børnerabat.  

Prisen for børn i 2 uger (eksempel beregnet ved 7+7 nætter) er således:  

Uge 1: 11.645 minus 50% børnerabat = kr. 5.822,50 

Uge 2: 11.645 minus 50% rabat = 5.822,50 minus 50% børnerabat = kr. 2.911,25  

I alt brutto pris for børn for 2 ugers ophold i juni, juli og august måned kr. 8.733,75 

Sydafrika safari og dansk safari lodge 
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GRUPPERABAT: 

Der ydes ingen grupperabat. 

 

BØRN OG OPREDNING: 

Mpala Safari Lodge accepterer børn fra 6 år. Deltagelse på Bush Walk forudsætter dog at barnet er minimum 

12 år (Sydafrikansk lovgivning). Deltagelse på 4-hjulet motorcykel forudsætter at barnet er minimum 14 år 

og desuden habil til at føre køretøjet. For børn mellem 6-12 år arrangeres der en game drive i stedet for Bush 

Walk henholdsvis safari på 4-hjulet motorcykel. Grupper på 12 personer kan vælge at se bort fra alderskravet 

(bortset fra Bush Walk og 4-hjulet motorcykel), men på forældrenes eget ansvar. Der er mulighed for 

opredning i forældres soveværelse på luksus drømmeseng. Der ydes dog ingen rabat for opredning.  

Arrangementet inkluderer 

• International flyforbindelse fra Københavns Lufthavn (Tillæg ved fly fra Jylland og Bornholm)    

• Modtagelse i lufthavn 
• Transport til / fra Hoedspruit eller Phalaborwa lufthavn og til/fra Mpala Safari Lodge 
• Alle overnatninger i privat dobbelt værelse 
• Eget bad og toilet 
• Helpension under hele opholdet inklusive vand på kande samt the og kaffe 
• Sotho-stammens traditionelle sang og dans 
• Game Drive (Safari I åbne køretøjer)   
• Bush Walk (2 gange)   
• Natsafari (Game Drive)   
• Safari på 4-hjulet motorcykel  
• Romantisk middag under åben himmel i bushen (traditionel bush braii) med en sundowner drink 
• 2-dages safari i Kruger National Park med overnatning i Krügers standard camp,  
• Inklusive entréudgifter til Krüger National Park  
• Game Drive med sundowner (Sydafrikansk mousserende vin) i solnedgangen  
• Hjælp 24 timer i døgnet under rejsen 
• Rejsegarantifond   
• Mulighed for ekstra udflugter – bestilles og betales af den rejsende på Mpala. 
 
 

Inkluderer ikke 

•    Visa 

•    Vacciner  

•    Rejseforsikringer 

•    Egne drikkevarer 

•    Drikkepenge 

 

 

Pris info  

Vi tager forbehold for ændringer i valutakurser samt ledige flypladser og afgange. Prisen er beregnet ud fra 

flyplads på alm. turistklasse.   
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Arrangør 

Afrikas Horisonter ApS  

Strandmarksvej 6,  

3630 Jægerspris 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 - her  

Medlem af Dansk Rejsebureau Forening - her  

 

Se vores anmeldelser på Trustpilot - her  
 

mailto:info@afrikashorisonter.dk
https://www.rejsegarantifonden.dk/no_cache/find-din-rejseudbyder/?showall=1
https://www.travelassoc.dk/avada_portfolio/aktive-medlemmer/
https://dk.trustpilot.com/review/www.afrikashorisonter.dk

